
MRDL/NS/dg  Determinazione n. 68-2023 del 27/03/2023 Pagina 1 di 2 

 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 

 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N° 68-2023 DEL 27/03/2023 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio professionale di assistenza fiscale e tributaria 2021/2023, 

autorizzazione proroga maggio 2023/aprile 2025 e contestuale impegno di spesa sul 

Bilancio di Previsione 2023/2025. 

 

 

Il Direttore 

 

 

Visti 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con DGR n. 41-5776 del 23 aprile 2007 così come modificato 

dalla DGR n. 19-2318 del 26 ottobre 2015 e dalla D.G.R. n. 31-3313 del 28 maggio 2021; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determinazione 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la D.G.R. n. 31-6324 del 22 dicembre 2022 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 (Istituzione in Piemonte 

dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari) e s.m.i., 

Angelo Marengo quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in 

Agricoltura (ARPEA) per la durata di tre anni; 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale con 

D.G.R. n. 49-6253 del 16/12/2022; 

- la determinazione n. 114-2021 del 05/05/2021 con la quale si è affidato il servizio professionale 

di assistenza fiscale e tributaria 2021/2023, con contestuale impegno di spesa sul Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 



MRDL/NS/dg  Determinazione n. 68-2023 del 27/03/2023 Pagina 2 di 2 

Constatato che il servizio di cui alla determinazione 114-2021 affidato allo Studio Dott. Aldo Specchia 

(P. IVA 03266520265) con sede in San Fior (TV), Via XXV aprile 6/H giunge alla prima scadenza in 

data 30/04/2023; 

 

Verificato, secondo quanto riportato nel Disciplinare di Gara della RDO n. 2762159-2021 del MePA di 

CONSIP S.p.A., che l’Amministrazione contraente di riserva la facoltà di prorogare per ulteriori 24 

mesi il contratto oggetto della presente Determinazione tramite nota scritta da inviarsi al fornitore; 

 

Constatato che in data 22/03/2023 la scrivente Amministrazione ha provveduto ad inviare la nota di 

proroga dell’affidamento per il periodo maggio 2023/aprile 2025, Prot ARPEA 2167-2023; 

 

Dato atto che tale spesa, pari complessivamente a € 3940,00 (O.F.E), € 4.806,80 (O.F.I.), trova 

copertura finanziaria sul capitolo n. 1151 P.d.C. U.1.03.02.11.999 “Servizi professionali e specialistici 

a supporto delle attività dell’agenzia” del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

Appurato che il codice SmartCIG relativo all’affidamento del servizio professionale di assistenza 

fiscale e tributaria è il n. ZA630F0D61; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di prorogare il servizio di cui all’oggetto, per il periodo maggio 2023/aprile 2025, allo Studio 

Dott. Aldo Specchia (P. IVA 03266520265) con sede in San Fior (TV), Via XXV aprile 6/H; 

- di impegnare, per l’anno 2023 (periodo maggio/dicembre), sul capitolo n. 1151 P.d.C. 

U.1.03.02.11.999 “Servizi professionali e specialistici a supporto delle attività dell’agenzia” del 

Bilancio di Previsione 2023/2025, la somma pari ad € 1.605,00 (O.F.I.) a favore dello Studio 

Dott. Aldo Specchia (P. IVA 03266520265) con sede in San Fior (TV), Via XXV aprile 6/H; 

- di impegnare, per l’anno 2024, sul capitolo n. 1151 P.d.C. U.1.03.02.11.999 “Servizi 

professionali e specialistici a supporto delle attività dell’agenzia” del Bilancio di Previsione 

2023/2025, la somma pari ad € 2.405,00 (O.F.I.) a favore dello Studio Dott. Aldo Specchia (P. 

IVA 03266520265) con sede in San Fior (TV), Via XXV aprile 6/H; 

- di impegnare, per l’anno 2025 (periodo gennaio/aprile), sul capitolo n. 1151 P.d.C. 

U.1.03.02.11.999 “Servizi professionali e specialistici a supporto delle attività dell’agenzia” del 

Bilancio di Previsione 2023/2025, la somma pari ad € 805,00 (O.F.I.) a favore dello Studio Dott. 

Aldo Specchia (P. IVA 03266520265) con sede in San Fior (TV), Via XXV aprile 6/H; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento della somma previa presentazione di regolare 

documento contabile. 

 

 

Angelo Marengo 
(Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’articolo 21 della Legge del d. lgs. 82/2005) 


